
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 98 del Reg.   Data 26-05-20

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CORPO BANDISTICO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei

del mese di maggio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la delibera di G.C.n. 20  del 14.05.2020 ad oggetto “Erogazione contributo

economico Corpo Bandistico di Santa Vittoria in Matenano anno 2020”;

VISTA la richiesta per attività musico-culturali per l’anno 2019-2020 del legale

rappresentante  dell’Associazione Musicale “Corpo Bandistico Città di Santa Vittoria in

Matenano” pervenuta al ns. prot. n. 5593 del, 18.10.2019 con la quale l’associazione

garantisce una serie di servizi musicali per la collettività di Santa Vittoria in Matenano

durante l’intero anno;

VISTA la nota pervenuta al ns. prot. n. 314 del 20.01.2020 da parte del legale

rappresentante del Corpo Bandistico di Santa Vittoria in Matenano, Valeriano Pettinelli,

relativa al contributo di € 4.000,00 per le attività scuola-musicale;

VISTA la Delibera C.C.  n. 40 del 19.12.2019 avente per oggetto “ Approvazione

regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio da parte del Comune” con la

quale il Comune concede i contributi al fine di sostenere ed incentivare le iniziative e le

attività che, in armonia con le norme dello Statuto comunale , perseguano fini di pubblico

interesse ed in particolare le attività che favoriscano l’integrazione, l’aggregazione e la

socialità fra persone;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 98 del 26-05-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



CONSIDERATO che i contributi ed i benefici economici sono riferiti unicamente alle

associazioni iscritte , come previsto dall’art. 29 dello Statuto comunale ed avente sede nel

territorio comunale ai sensi  dell’art. 8 comma 2 lett.a , del vigente regolamento;

DATO ATTO che per i contributi in denaro la determinazione può prevedere

l’anticipazione di un acconto  in relazione all’entità del contributo richiesto;

ACCERTATA la disponibilità della somma di € 1.000,00 al cap. 1048/1 “Contributi ad enti

ed associazioni diverse”  del corrente bilancio finanziario;

 DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13

agosto 2010, n. 136, che il relativo pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di

cui all’articolo 3,, della legge n. 136/2010 citato, in quanto il legale rappresentante del Corpo

bandistico di S. Vittoria in Matenano dichiara che non svolge attività commerciale;

VISTO l'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita:
Art. 183 - Impegno di spesa.
     L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di
obbligazione giuridicamente perfezionata é determinata la somma da pagare,
determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle
previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi
dell'articolo 151.

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo 267/2000, ai sensi del quale "la liquidazione

costituisce la successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale, in base ai

documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la

somma certa e liquida da pagare nei limiti dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto";

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la legge 241/1990;

Visto il D. Lgs. 165/2001

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.

dispositivo;

di impegnare e liquidare l’ importo seguente:2.

DITTA IMPORTO CAPITOLO PDC FIN.

Corpo
Bandistico
di Santa
Vittoria in

Attività
musico-culturali

€ 1.000,00 1048/1 05.02-1.04.04.01.001

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 98 del 26-05-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Matenano

di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il  pagamento3.

suddetto tramite bonifico bancario “Intesa San Paolo - Iban:IT 92 U 03069 69711

000000001880” intestato al Corpo Bandistico di Santa Vittoria in Matenano;

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di4.

conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis  della L.241/1990 e dell’art. 6  del DPR

62/2013, nonché ai sensi del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario5.

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n.

1199, e giurisdizionale avanti al T.A.R. Marche entro 60 giorni, ex artt. 13 e 29 del

D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale;

di inserire la presente deliberazione nella raccolta di cui all’art. 183, comma 7,6.

del TUEL;

a norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del7.

procedimento è la Sig.ra Cugnigni Rosella;

di dare inoltre atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato sul sito8.

internet dell’Ente.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 98 del 26-05-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 98 del 26-05-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


